
 1 

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 39381/03-08-2011 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    14η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  
       ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    Ποιότητας Ζωής την 01-08-2011 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 1η 

Αυγούστου, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 38706/28-07-2011 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ.. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 28-07-2011 
        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 
1.  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, Δ.Σ.            Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ.  
2.  ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.                Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 
3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ                «            « 
4. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.     «            « 
5.  ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.     «            « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                       Μέλος   της Ε.Π.Ζ. 
2. ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ.Σ.                «   « 
3. ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, Δ.Σ.                             «            « 

 
 ΑΠΟΦΑΣΗ –073–  

Ο Δήμαρχος κ.  Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  εισάγει για 
συζήτηση το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για προσδιορισμό 
θέσεως για την άσκηση υπαίθριας στάσιμης εμπορικής δραστηριότητας. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 38705/28-07-2011 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν: 
1) Tiς διατάξεις του Ν. 2323/95 «υπαίθριο εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί με το Ν. 3190/03 και αντικατασταθεί με το άρθρο 1 του 
3377/2005. Συγκεκριμένα στο άρθρο 1 παρ.5 του Ν. 2323/95 ορίζεται η έννοια 
του υπαίθριου στάσιμου εμπορίου και που επιτρέπεται η άσκηση αυτού και στην 
παρ. 6 του ίδιου άρθρου και Νόμου αναφέρεται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις που απαιτούνταν για τη χορήγηση της αιτούμενης άδειας. 

2) Την υπ’αρ.10146/3-3-2010 αίτηση του κ. Τσώνη Κων/νου του Δημητρίου, που 
ζητάει την χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ» σε ιδιωτικό χώρο επί 
των οδών Χαλκηδόνος & Ηρακλείτου, στο Ίλιον. 

3) Το από 27-7-2011 πρακτικό της Επιτροπής που συστήθηκε με την 288/21-7-
2011 Απόφαση Δημάρχου Ιλίου., και γνωμοδότησε ομόφωνα υπέρ του 
καθορισμού (1) μίας θέσης καντίνας, σε ιδιωτικό χώρο, όπως αυτό 
προαναφέρεται. 

4) Το άρθρο 79 παρ.1ε του Ν. 3463/2006 που αφορά τον καθορισμό θέσεων που 
επιτρέπεται η άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου. 

5) Το άρθρο 73β του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) 
Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ», 

εντός ιδιωτικού χώρου , επί των οδών  Χαλκηδόνος & Ηρακλείτου , στο Ίλιον.» 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

ΑΔΑ: 4Α5ΧΩΕΒ-259



 2 

         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση       
 

     Αποφασίζει   Ομόφωνα 
1. Εγκρίνει τη χορήγηση άδειας λειτουργίας «ΚΑΝΤΙΝΑΣ», εντός ιδιωτικού χώρου, επί των οδών  

Χαλκηδόνος & Ηρακλείτου , στο Ίλιον, ιδιοκτησίας Τσώνη Κωνσταντίνου του Δημητρίου. 
2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 79 του 

Ν.3463/2006 & το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010. 
 
 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Μηλιώνη Π.,  Πατερέλης Ι.,              
  Μαρκόπουλος Φ., Ματσής Χ., Γρετσίστα Ε. 
      

         
 
       ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ   

ΑΔΑ: 4Α5ΧΩΕΒ-259


